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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) ogłosił drugą turę naboru

wniosków w ramach programu priorytetowego „Energia dla wsi”, przeznaczając na ten cel miliard

złotych. Środki mają zostać przeznaczone na inwestycje w odnawialne źródła energii (OZE) oraz

magazyny energii na terenach wiejskich i wiejsko-miejskich. Nabór rozpocznie się 3 lutego 2025 r. i

potrwa do 19 grudnia tego samego roku lub do momentu wyczerpania budżetu.

Program Energia dla wsi – wsparcie dla rolników i spółdzielni

Program „Energia dla wsi” skierowany jest głównie do rolników oraz spółdzielni energetycznych. W jego

ramach beneficjenci mogą ubiegać się o wsparcie na budowę instalacji fotowoltaicznych, wiatrowych,

elektrowni wodnych, biogazowni (w tym biogazowni rolniczych w warunkach wysokosprawnej

kogeneracji) oraz magazynów energii. Warunkiem przyznania dofinansowania na magazyny energii jest

ich zintegrowanie ze źródłem energii realizowanym w ramach projektu.

Łączny budżet programu wynosi 3 miliardy złotych, z czego miliard złotych został przeznaczony na

nadchodzący nabór.

Dotychczasowe wyniki programu

W pierwszym naborze złożono 370 wniosków obejmujących projekty w zakresie budowy biogazowni,

małych elektrowni wodnych oraz instalacji fotowoltaicznych. Największym zainteresowaniem cieszyły

się inwestycje w biogazownie, które doskonale wpisują się w potrzeby gospodarstw rolnych. Dotychczas

podpisano 63 umowy o dofinansowanie, opiewające łącznie na niemal 300 milionów złotych.

Zasady finansowania

Wsparcie w ramach programu jest udzielane w formie dotacji oraz pożyczek. Wysokość dotacji wynosi

od 45% do 65% kosztów kwalifikowanych, w zależności od rodzaju beneficjenta, instalacji OZE i jej

mocy. Natomiast pożyczki mogą pokryć do 100% kosztów kwalifikowanych projektu.

Finansowanie z Funduszu Modernizacyjnego

Program jest finansowany ze środków Funduszu Modernizacyjnego, instrumentu powstałego w ramach

unijnego systemu handlu emisjami (EU-ETS). Fundusz Modernizacyjny zasilany jest ze sprzedaży 4,5%

ogólnej puli uprawnień do emisji CO2. Dochody z tej sprzedaży, prowadzonej przez Europejski Bank

Inwestycyjny, służą wspieraniu modernizacji systemów energetycznych w Polsce oraz w 12 innych

krajach UE.

Szacuje się, że w latach 2021–30 Polska otrzyma z tego Funduszu ok. 60 miliardów złotych. Fundusz

Modernizacyjny wspiera również inne działania zmierzające do poprawy efektywności energetycznej

oraz rozwój transportu zeroemisyjnego. Krajowym operatorem środków Funduszu Modernizacyjnego jest

NFOŚiGW.

Informacje dla zainteresowanych

Zainteresowani mogą składać wnioski od 3 lutego 2025 r., a szczegółowe informacje na temat naboru

będą dostępne tydzień przed jego uruchomieniem na stronie internetowej NFOŚiGW. Program oferuje
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możliwości dla podmiotów chcących przyczynić się do rozwoju odnawialnych źródeł energii, wspierając

jednocześnie transformację energetyczną na obszarach wiejskich i wiejsko-miejskich.
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